

PLANTEVÆRN


PLANTEVÆRN
Kontakt: Jørgen P. Jensen
jpiensen@effektivtlandbrug.dk
40 41 76 84 - 63 38 25 26



Om to uger begynder varsling om angreb igen

Man kan følge udviklingen af forskellige skadegørere på Landbrugsinfo fra den 10. april.

AF JØRGEN P. JENSEN

 I uge 15 begynder de første registreringer af skadegørere i vintersæd, op-

lyser Videncentret for Landbrug.

Hvert år i vækstsæsonen følger planteavlskonsulenterne udviklingen af sygdomme og

skadedyr i landbrugsafgrøder over hele landet. Dette net

kaldes »Planteavlskonsulenternes Registreringsnet«.

Udviklingen kan i vækstsæsonen løbende følges på siden Varsling/registreringsnet eller på

www.landbrugsinfo.dk/regnet.

Faktaboksen viser en oversigt over de varslingsystemer for skadegørere, som bliver startet op i løbet af året, og

som kan følges på siden Varsling/registreringsnet.

NBR Nordic Beet Research, Dansk Landbrug Sydhavsørerne og Nordic Sugar Agricenter følger udviklingen af bladsvampe i sukkerroer.

jpiensen@effektivtlandbrug.dk
telefon 63 38 25 26



Planteavlskonsulenternes observationer i markerne landet over samles og kan følges af alle på Varsling/registreringsnet. Her er det planteavlskonsulent Kristian Furdal Nielsen, der ser hvedebladplet i hvede midt i maj. (Foto: Kaj Lund Sørensen).

VARSLING I 2012 PÅ LANDBRUGSINFO

Skadegørere	Omtrentlige starttidspunkter
Sygdomme og skadedyr i korn	10.-11. april i vintersæd og primo maj i vårsæd
Svampesygdomme i alm. rajgræs til frø	7. maj
Hvedegalmyg i hvede	Ultimo maj
Begyndende flyvning af 1. generation skulpegalmyg i vinterraps	Temperatursum summeres fra den 1. april og fangster følges via gule fangbakker fra blomstring
Begyndende flyvning af 1. generation fritfluer	Temperatursum summeres fra 1. marts
Rapsjordløpper i vinterraps	Primo september
Registrering af fund af kartoffelskimmel	Fra juni
Registrering af fund af coloradobiller	Fra juni
Registrering af bladlus i kartofler (virusmitte)	Medio maj
Bladsvampe i sukkerroer	Medio juli



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.